
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

                                                                   Година: VI 
 

 

Цена овог броја је 200,00 динара. Годишња претплата је 2.000,00 динара. 

 

 

БРОЈ 2   
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

број 2/2011 од  24. марта 2011 . године         

 

 

 

 

Чајетина, 25.март 2011 . године  

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 

 

1. Предлог  одлуке о поверавању послова вршења екстерне ревизије 

завршног рачуна буџета; 

 

2. Предлог одлуке о потврђивању чланства општине Чајетина у Сталној 

конференцији градова и општина –Савезу градова и општина 

Србије; 

 

3. Предлог решења о именовању директора Културно спортског центра 

Чајетина; 

 

4. Предлог решења о давању сагласности на План и програм пословања 

ЈКП '' Дубоко'' за 2011.годину; 

 

5. План постављања привремених објеката на подручју насељеног 

места Златибор за 2011.годину; 

 

6. Предлог одлуке о оснивању Друштва са ограниченом одговорношћу 

''Центар за развој пољопривреде Чајетина ; 

 

7.  Предлог решења о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини Антонијевић Видојки из Мачката; 

 

8.  Предлог решења о отуђењу грађевинског земљишта у Гостиљу 

Златибор води  д.о.о. Чајетина  из Гостиља; 

 

9.  Предлог закључка о продужењу рока за закључење уговора; 

 

10.  Предлог одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите 

на територији општине Чајетина; 

 

11.  Предлог решења о допуну решења о формирању Општинског штаба 

за  ванредне ситуације; 

 

12. Одлука Уставног суда број  I УЛ- 322/2009. 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                    1 

 
На основу члана 92. Закона о  буџетском систему ( ''Службени гласник РС'' број 

54/2009, 73/2010 и 101/2010 ), члана 59. Статута општине  Чајетина ( ''Службени лист 

општине Чајетина'', број 7/2008 ) , Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

24.марта  2011.године , донела  је 

 

 

  О Д Л У К У   
О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА ВРШЕЊА  ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ  

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА  

 

I 

 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  Општинској управи, да након добијања  сагласности 

Државне ревизорске институције , распише јавни позив  ради поверавања послова вршења 

екстерне ревизије  завршног рачуна буџета општине Чајетина за 2010.годину, лицу које 

испуњава услове за обављање  послова ревизије финансијских извештаја . 

  

II 

 
 Средства за вршење екстерне ревизије предвиђена су буџетом за 2011.годину. 

 

III 

 

 
 Одлуку доставити:Државној ревизорској институцији,Општинској управи и архиви  

Скупштине општине  Чајетина . 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-27/11-01 од 24. марта 2011. године 

 

 

          ПРЕДСЕДНИК 

                              Скупштине општине, 

                                            Милоје Рајовић 

 
 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                    2 

 
 На основу члана 23.Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине  

Чајетина'' , број 7/2008 ) , члана 40.Пословника општине Чајетина ( ''Службени лист 

општине Чајетина'' , број 8/2008 )  и члана 5. Стаута Сталне конференције градова и 

оштина – Савез градова и општина Србије, а у складу са чланом 89. Закона о локалној 

самоуправи ( ''Службени лист општине Чајетина'' , број 129/2007) , Скупштина општине 

Чајетина на седници одржаној 24.марта 2011.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о потврђивању чланства општине Чајетина у  

Сталној конференцији градова и општина –Савезу градова и општина Србије 

 

I 
 

Скупштина општина Чајетина  ПОТВРЂУЈЕ да је општина Чајетина члан 

Сталне конференција градова и општина –Савез градова и општина Србије, са седиштем у 

Београду , Македонска 22. ( у даљем тексту : СКГО). 

 

II 
 

Скупштина општине Чајетина , потврђује да прихвата све одредбе Статута СКГО, 

који је усвојила 38. Скупштина СКГО , одржана 7.децембра 2010.године. 

 

III 
 

Скупштина општине Чајетина , потврђује да у складу са Статутом СКГО, општина 

Чајетина преузима, обaвезу: 

- да активно доприноси остваривању циљева СКГО, 

- да учествује, у складу са интересовањем, у активностима СКГО, 

- да обезбеди да њени  представници обављају функцију у органу СКГО 

на коју је изабрана општина Чајетина, 

- да плаћа чланарину СКГО у складу са одлуком Скупштине СКГО и 

- да обавља друге активности које му повере Скупштина и Председништво 

СКГО. 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине  Чајетина''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-26/11-01 од 24. марта 2011.године 

 

                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                 Скупштине општине, 

                                                                                                  Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                     3 

 
 

На основу члана 32. став1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( ''Службени 

гласник РС'' број 129/2007) и члана 40.став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина                 

( ''Службени лист општине Чајетина '', број  7/2008 ) , Скупштина општине Чајетина, на 

седници одржаној  24. марта 2011.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ  О  

ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  КУЛТУРНО СПОРТСКОГ 

ЦЕНТРА ЧАЈЕТИНА 

 

I 

 

 
ИМЕНУЈЕ СЕ НИКОЛА СМИЉАНИЋ   из Чајетине за директора  

Културно спортског центра Чајетина,  даном доношења овог решења, на мандатни период 

од четири године. 

 

 

II 

 

 
Решење доставити: именованом, Културно спортском центру Чајетина и архиви 

Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-25/11-01 од 24.марта 2011. године 

 

 
                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                      Скупштине општине, 
                                                                                      Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                     4 
 

На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 24.марта 

2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План и Програм пословања за 2011.годину 
Јавног комуналног предузећа '' Регионална санитарна депонија Дубоко '' Ужице који су  

усвојени  на седници Управног  одбора овог предузећа одржаној 27.јануара 2011. године  

под бројем 47/6, са Извештајом радног тима Скупштине града Чачка који је усвојен на 

Скупштини града Чачка 11.фебруара 2011.године под бројем 06-8/11-01. 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је План и Програм пословања за 2011.годину Јавног 

комуналног предузећа '' Регионална санитарна депонија Дубоко '' Ужице  и Извештај 

радног тима Скупштине града Чачка под горе наведеним бројем. 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Јавном комуналном  предузећу '' Регионална санитарна 

депонија Дубоко '' Ужице, ул. Љубе Стојановића број 4 , рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-24/11-01 од 24. марта 2011.године 

 

         

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                       Скупштине општине, 

             Милоје Рајовић 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                     5 

 
Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 24.марта 2011.године, 

разматрајућу План постављања привремених објеката на подручју насељеног места 

Златибор за 2011.годину , донела је следеће 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

 УСАВАЈА СЕ План постављања привремених објеката на подручју насељеног 

места Златибор за 2011. годину, који је урађен од стране Општинске управе и достављен 

Скупштини са следећим изменама и допунама :  

 

I 
 

                    У одељку под: „В) монтажни објекти“ код ознака локација, после ознаке В.34 

додаје се нова тачка: „В.35 на 100 метара пре споменика на Шуматовцу, са леве стране 

стазе до шуме“ а у рубрици број објеката ставља се „1“. 

 У одељку: „Г) продаја кокица, кукуруза, шећерне вуне, аутомати за сладолед, 

расхладне витрине и слично“ у ознакама локација после тачке „Г.37“ додаје се нова тачка: 

„Г.38 код поште, продаја америчких крофница“ а у рубрици „број објеката“ додаје се „1“. 

                    У одељку: „Ж) спортско рекреативни садржаји и слично“ после локације 

обележене као „Ж.9“ додаје се нова локација са ознаком „Ж.10 на старом путу испод 

картинг стазе почетна станица за услуге јахања коња“ а у рубрици „број објеката“  додаје 

се „25“. 

                    У истом одељку:  у ознаци локације „Ж.6“ намењеној за коњске чезе, уместо 

броја објеката „1“ треба да стоји број објеката „6“. 

                    У истом одељку код описа локације „Ж.8“ уместо „насип поред Рујанске 

улице“ треба да стоји „простор испод насипа поред Рујанске улице“. 

                    У одељку „Спровођење плана“ после треће тачке додаје се тачка четири која 

гласи: „Досадашњи закупци привремених локација могу по свом захтеву продужити закуп 

за још пет године без промене износа закупнине, ако до 31. марта 2011. године измире 

сва дуговања по основу плаћања комуналне таксе или закупнине. 

 

II 

 

 
 Да се наложи закупцима да приликом продужења рока морају извршити визуелно 

усклађивање објекта на основу цртежа и решења које ће добити од Општинске управе, и 

да се трафика на раскрсници за улицу Проте Симића ( према Зови ) помери ради 

прегледности . 

 

 

 

 

 



 

 

III 
 

 Саставни део овог решења је Плана постављања привремених објеката на подручју 

насељеног места Златибор за 2011.годину,  са напред наведеним изменама и допунама. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-23/11-01 од 24.марта 2011.године 

 

 

                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                           Скупштине општине, 

                                                                                           Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                     6 
 

 На основу члана 7.  став 1. и члана 104. и 106. Закона о привредном друштву             

( ''Службени гласник  РС'' , број  125/2004) и члана 4о.тачка 9. Статута општине Чајетина   

( ''Службени лист општине Чајетина '' , број 7/2008) , Скупштина општине Чајетина на 

седници одржаној 24.марта 2011.године, донела је  

 

 

 ОДЛУКУ  О  ОСНИВАЊУ 

ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ''ЦЕНТАР ЗА 

РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ  ЧАЈЕТИНА''  

 
Члан 1. 

 

 

  Општина Чајетина оснива  Друштво  са ограниченом одговорношћу , као 

привредно друштво ( у даљем тексту : Друштво). 

 Оснивачка права Друштва врши Скупштина општине Чајетина, Чајетина , Улица 

Александра Карађорђевића број 28, матични број 07353553 , ( у даљем тексту: Оснивач). 

 Друштву могу приступити и други оснивачи према начину и условима који су 

одређени Законом о привредним друштвима. 

 

 

  Члан 2. 

 

 Друштво се оснива ради имплементције стратешких циљева општине Чајетина из 

области пољопривреде наведених у усвојеним планским  документима ( Статегија 

локалног економског развоја општине Чајетина, Стратегија  одрживог развоја општине 

Чајетина ).  

 Основни правци рада друштва је да активно учествује у дефинисању и 

имплементацији развојних стратегија у делу који се односи на пољопривреду, да 

свестраним и планским активностима доприноси укључивању општине у регионалне и 

европске интеграционе процесе у области аграра политике и ствара предуслове за 

дугорочан и одржив развој локалне заједнице. Друштво ће пружати саветодавне услуге у 

свим областима развоја пољопривреде и стараће се о лабораторији за испитивање 

микробиолошке исправности млека која ће бити формирана.   

Друштво се оснива и ради имплементације  пројекта '' Златиборско –комски 

пашњаци'', у циљу  стварања повољнијих услова за развој  пољопривреде. 

 

Члан 3. 

 

 Друштво има својство правног лица. 

 Друштву у правном промету са трећим лицима има сва овлашћења и иступа у своје 

име  и за свој рачун. 

 

 

 



Члан 4. 

 

 Друштво послује под следећим пословним именом:  Привредно друштво ''  Центар 

за развој пољопривреде  Чајетина'' д.о.о.Чајетина. 

 Скраћено пословно име  Друштва  гласи: ''Агро центар '' д.о.о Чајетина. 

 

Члан 5. 

 

 Седиште Друштва је у Чајетини , Улица Александра Карађорђевића број 28. 

 

Члан 6. 

 

 Претежна делатност  Друштва је : 

  

- 70.22 –консултантске активности у вези са пословањем и осталим управљањем. 

Друштво  може  без уписа у регистар да обавља и друге делатности које служе 

делатности уписане у регистар а која се уобичајено обаљају  уз те делатности, у мањем 

обиму или повремено. 

 

Члан 7. 

 

 О промени  делатности Друштва одлучује оснивач. 

 

Члан 8. 

 

 Оснивач је обезбедио законом утврђени износ  основног капитала Друштва. 

 До уписа у регистар  оснивач ће уплатити на приверемени рачун код овлашћене 

банке новчани део основног  капитала у износу од 500 ( петсто ) ЕУР-а у динарској 

противвредности  по курсу на дан уплате. 

 

Члан 9. 

 

 Оснивач не одговара за обавезе Друштва , а сноси ризик за пословање Друштва до 

висине овог улога. 

 

Члан 10. 

 

 Оснивач одлучује  о улагању додатних улога у Друштво и располаже оствареном 

добити Друштва у пословној години. 

 

 

Члан 11. 

 

 Друштво води пословне књиге и саставља, подноси и објављује  рачуноводствене 

исказе  и пословне извештаје у складу  са Законом и овом одлуком. 

 

Члан 12. 

 

 Друштво има директора кога именује и разрешава оснивач на период од четири 

године. 



 

Члан 13. 

 

 Послове који су по Закону о привредном друштву у надлежности Скупштине 

друштва, врши оснивач, и то: 

 

1) одобрава послове закључене у вези са оснивањем друштва пре регистрације; 

2) именује и разрешава директора и утврђује његову зараду; 

3) даје сагласност на пословни  и финансијски извештај; 

4) одлучује о повећању и смањењу основног капитала друштва ; 

5) одлучује о статусним променама, промени правне форме и престанку друштва; 

6) одлучује о стицању , продаји, давању у закуп  или другом располагању 

имовином Друштва, у складу са законом; 

7) одлучује о промени пословног имена Друштва ; 

8) врши и друге послове, у складу са законом. 

 

 

Члан 14.  

 

 Послове који су по Закону о привредним друштвима у надлежности Управног 

одбора и директора , врши директор, и то: 

 

- заступа Друштво; 

- организује и води пословање Друштва; 

- утврђује предлог пословног плана, уз сагласност  Оснивача, и одговоран је за 

његову реализацију; 

- стара се о законитости рада и одговара за законитост рада Друштва; 

- води књиге одлука и саставља записнике о донетим одлукама , у складу са 

законом; 

- одлучује о правима, обавезама и одговорностима запослених у Друштву; 

- доноси опште акте Друштва, уз сагласност  Оснивача; 

- обавља и друге послове , у складу са законом и овом Одлуком. 

 

 

Члан 15. 

 

 Друштво се оснива на неодређено време . 

 Друштво престаје са радом одлуком оснивача или у другим случајевима 

предвиђеним законом. 

 

 

Члан 16. 

 

 На сва питања која нису регулисана овом одлуком , примењиваће се Закон о 

привредним друштвима. 

 

Члан 17.  

 

 Директор Друштва је обавезан да изврши упис  Друштва у регистар привредних 

субјеката, у складу са законом. 



 

Члан 18. 

 

 До именовања директора  , послове директора ће обављати и вршити његова 

овлашћења, вршилац дужности директора Јулија Антонијевић из Мачката , л.к.б.р. 

2144210 ЈМБГ 1210971766024. 

 

 

 

Члан 19. 

 

 Ова Одлука биће   објављивања у ''Службеном листу општине Чајетина'' , а ступа 

на снагу даном  овере од  стране  надлежног суда. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-22/11-01 од 24. марта 2011.године 

 

 

 

                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                    Скупштине општине, 

                                                                                                          Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                     7 

 
Број: 463-8/11-02 

 

 На основу члана 97. став 4. и 8. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', бр. 72/09 и 81/09-исправка- у даљем тексту: Закон) и члана 40. Статута 

општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр. 7/08), решавајући по захтеву 

Антонијевић Видојки из Мачката, ради отуђења грађевинског земљишта у јавној својини, 

Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 24.марта 2011. године, доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
 

 1. Антонијевић Видојки из Мачката, ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско земљиште у 

јавној својини непосредном погодбом, ради исправке граница суседних катастарских 

парцела и то: 

 - кат.парцела број 859/11 КО Мачкат, у површини од 833 м2,  

за износ накнаде од  358.190 динара.                                                                                                 

          2.   Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског земљишта 

између општине Чајетина и Антонијевић Видојке, чијем закључењу је именована дужна да 

приступи у року од 30 дана од правноснажности решења. У противном, сматраће се да је 

одустала од захтева да јој се наведено земљиште отуђи и ово решење ће се поништити. 

          3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а трошкови овере 

падају на терет овде подносиоца захтева. 

           4. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 

 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

 Именована се обратила Скупштини општине Чајетина захтевом за отуђење 

грађевинског земљишта ближе описаног у изреци овог решења, ради исправке граница 

суседних катастарских парцела.  

 Поступајући по поднетом захтеву, утврђено је следеће: 

 - да је подносилац захтева корисник грађевинског земљишта у државној својини и 

власник стамбеног бјекта на том земљишту, где се ради о кат.парцели број 859/6 КО 

Мачкат, чија је површина 400 м2; 

 - да је општина Чајетина власник грађевинског земљишта у јавној својини, 

означеног као кат.парцела број 859/11 КО Мачкат, површине 833 м2;  

 - да је урбанистичким пројектом препарцелације кат.парцела, потврђеним од стране 

Општинске управе Чајетина-Одсек за урбанизам и просторно планирање, актом број 350-

175/09-03 од 7.3.2011.године, од кат.парцела број 859/6 и 859/11, образована једна 

грађевинска парцела; 

 - да се грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити непосредном 

погодбом, по тржишним условима, у складу са законом, у случају исправке граница 

суседних катастарских парцела; 



 - да је износ накнаде за отуђење грађевинског земљишта у овом случају утврђен по 

тржишним условима, на основу процене тржишне вредности прибављене од стране 

Пореске управе-Експозитура у Чајетини, број 41302-1-00015/2011, од 16.3.2011.године. 

 Из ових разлога, а с обзиром на утврђено чињенично стање, применом члана 

96.ст.9.т.3) а на основу члана 97.ст.4 и ст.8 Закона, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-8/11-02 од 24.марта 2011.године. 

 

 

 

                    ПРЕДСЕДНИК 

 ДОСТАВИТИ:           Скупштине општине,  
        1. Подносиоцу захтева.                            Милоје Рајовић 

        2. О.Ј.П-у Чајетина. 

        3. Општинској управи Чајетина, 

 ради закључења уговора о отуђењу.           

        4. Два примерка по правоснажности  

            Пореској   управи Чајетина,  

            која ће један примерак доставити  

            Служби за катастар непокретности Чајетина, ради 

            уписа права на непокретности.                                                                                                                                           

         5. Архиви СО-е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                     8 

 
Број: 463-36/10-02 

 
 На основу члана 97. став 4. и 8. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', бр. 72/09 и 81/09-исправка - у даљем тексту: Закон), члана 11. Одлуке о 

отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта ("Службени лист општине Чајетина", 

бр.7/10) и члана 40. Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', 

бр.7/08), поступајући по захтеву Златибор воде д.о.о. Чајетина из Гостиља ради отуђења 

грађевинског земљишта, Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 24.марта 

2011. године, доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
 

        1. Златибор води д.о.о. Чајетина из Гостиља, ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско 

земљиште у јавној својини  непосредном погодбом, ради прибављања грађевинске дозволе 

за бесправно саграђен објекат за смештај цистерне за гориво и то: 

 - кат.парцела број 2963/10 КО Гостиље, земљиште под зградом-објектом површине 

27 м2 и пашњак 8.класе, површине 123 м2, укупно 150 м2, за накнаду од  

 62.400 динара.                      

   2. Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског земљишта 

између Општине Чајетина и Златибор воде д.о.о. Чајетина из Гостиља, чијем закључењу је 

то лице дужно да приступи у року од 30 дана од правноснажности решења. У противном, 

сматраће се да је одустало од захтева да му се наведено земљиште отуђи и ово решење ће 

се поништити. 

     3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а трошкови 

овере падају на терет Златибор воде д.о.о. Чајетина из Гостиља. 

   4. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

 Златибор вода д.о.о. Чајетина из Гостиља је поднела захтев ради отуђења 

грађевинског земљишта непосредном погодбом, које је ближе описано у изреци овог 

решења, у циљу прибављања грађевинске дозволе за бесправно саграђен објекат за 

смештај цистерне за гориво, у поступку легализације тог објекта. 

          Поступајући по поднетом захтеву, утврђено је следеће: 

 - да је подносилац захтева власник објекта за смештај цистерне за гориво на 

кат.парцели број 2963/10 КО Гостиље, који објекат је изградио без одобрења за изградњу 

и око чега се води поступак легализације у предмету заведеном код Општинске управе 

Чајетина под бројем 351-442/09-03, 

 - да је наведена кат.парцела уписана у лист непокретности број 69. КО Гостиље  на 

општину Чајетина, 

 - да ово земљиште има карактер јавног грађевинског земљишта у смислу чл. 100. 

Закона и с њим у вези чл.4.Одлуке о одређивању грађевинских подручја на територији 



општине Чајетина ("Сл.лист општине Чајетина",  број 9/2010), пошто се налази у обухвату 

грађевинских подручја на територији општине Чајетина, посматрано за КО Гостиље, 

 -да је тржишна вредност овог земљишта 416 динара по 1 м2, према прибављеној 

процени од органа Пореске управе-Експозитура у Чајетини, актом број 41302-1-0005/2011 

од 21.2.2011.године. 

 Према члану 96.ст.9.т.2) Закона, грађевинско земљиште у јавној својини се може 

отуђити или дати у закуп непосредном погодбом, по тржишним условима, у случају 

прибављања грађевинске дозволе власнику бесправно саграђеног објекта, који је захтев 

поднео, о чему се, по члану 97. у року од 30 дана од дана правоснажности решења којим 

се грађевинско земљиште отуђује или даје у закуп, закључује уговор између јединице 

локалне самоуправе и лица коме се земљиште отуђује или даје у закуп.  

       Имајући у виду напред изнето, усвојен је захтев Златибор воде д.о.о. Чајетина из 

Гостиља  и одлучено је као у изреци решења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:463-36/10-02 од 24. марта 2011.године 

 

 

 

                    ПРЕДСЕДНИК 

                    Скупштине општине,  

                                                                                    Милоје Рајовић 

             ДОСТАВИТИ: 

        1. Подносиоцу захтева  

        2. О.Ј.П-у Чајетина 

        3. Општинској управи Чајетина, 

 ради закључења уговора о отуђењу земљишта.          

        4. Два примерка по правоснажности  

           Пореској   управи Чајетина,  

           која ће један примерак доставити  

           Служби за катастар непокретности Чајетина.                                                                                                                                        

         5. Архиви. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                     9 
 

 На основу члана 104. Статута општине Чајетина ( '' Службени лист општине 

Чајетина'' број 7/08 ), Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 24.марта 

2011.године донела је следећи  

 

 

  ЗАКЉУЧАК  

О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА  

 

 

I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за продужење рока ради закључења уговора о закупу 

земљишта , а по решењима   о додели земљишта Скупштине општине Чајетина  и то: 

 

- Милошу Марићу из Ужица , решење број 463-176/10-02 од 16.децембра 

2010.године и  

- Живану Синђићу из Мачката, решење број 463-177/10-02 од 16.децембра 

2010.године. 

 

II 

 
 Продужење рока важиће до 30.априла 2011.године , након чега  ће Скупштини бити 

достављен  предлог  за поништај  наведених   решења. 

 

III 
 

 Утврђени износ  накнаде за закуп  грађевинског земљишта остаје исти као што је 

наведено у  решењима , без права на попуст. 

 

 

IV 

 
 Закључак доставити: Општинској управи   и архиви СО. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-21/11-01 од 24.марта 2011.године 

 

 

                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                             Скупштине општине, 

                                                                                                Милоје Рајовић 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                   

                                               10 

 
 На основу члана 15. Закона о ванредним ситуацијама ( ''Службени гласник РС'' , 

број 111/2009) и члана 20.Закона о локалној самоуправи ( ''Службени гласник РС'' , број 

129/2007), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 24. марта 2011.године, 

донела је  

 

 ОДЛУКУ  О  

ОРГАНИЗАЦИЈИ И ФУНКЦИОНИСАЊУ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 
ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком регулише се организација и функционисање цивилне заштите на 

територији општине Чајетина : дужности општинских органа у заштити и спасавању и 

изради  Процене угрожености и Плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама; 

образовање штаба за ванредне ситуације; формирање повереника и заменика повереника 

цивилне заштите у насељеним местима ; формирање јединица цивилне заштите опште 

намене; одређивање оспособљених правних лица за заштиту и спасавање; финансирање и 

друга питања из области цивилне заштите. 

 

Члан 2. 

 

 Субјекти заштите и спасања на територији општине су: 

 

1. скупштина општине; 

2. председник општине; 

3. општинско веће; 

4. општинска управа и њени органи; 

5. оспособљена привредна друштва и друга правна лица значајна за заштиту и 

спасавање; 

6. грађани и удружења грађана и друге организације  

 

Дужности –надлежности органа општине 

 

 Скупштина општине 

Члан 3. 

 

 У остваривању своје улоге у систему заштите и спасавања становништа и 

материјалних и културних добара на територији општине и одредби Закона о ванредним 

ситуацијама , ( у даљем тексту : Закон ) Скупштина општине Чајетина врши следеће 

послове: 

 



- доноси одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите на 

територији општине  и обезбеђује њено спровођење у складу са јединственим 

системом заштите и спасавања у Републици Србији; 

- доноси план и програм развоја система заштите и спасавања на територији 

јединице локалне самоуправе, у складу са Дугорочним планом развоја заштите 

и спасавања Републике Србије; 

- планира и утврђује изворе финансирања за развој, изградњу и извршавање 

задатака заштите и спасавања и развој цивилне заштите и спровођење мера и 

задатака цивилне заштите на територији општине; 

- образује Општински штаб за ванредне ситуације; 

- одређује оспособљена правна лица од значаја за заштиту и спасавање; 

- разматра висину насталих штета од елементраних непогода и доставља захтеве 

за помоћ од Владе: 

- разматра извештаје председника  о битним питањима за заштиту и спасавање  и 

др. 

 

Општинско веће 

 

Члан 4. 

 

 У остваривању своје улоге у систему заштите и спасавања становнипта и 

материјалних и културних добара на територији општине и одредби Закона , Општинско 

веће општине Чајетина врши следеће послове: 

 

- усваја Процену угрожености за територију општине; 

- усваја План заштите и спасавања у ванредним ситуацијама ; 

- образује комисију за процену штете настале од елементраних непогода; 

- доноси одлуке о накнади штете настале од елементарних непогода; 

- прати реализацију превентивних мера заштите; 

- предлаже акта која доноси и скупштина општине и др. 

 

Члан 5. 

 

 Председник општине 

 

 - стара се о спровођењу Закона и друигих прописа из области заштите и спасавања; 

 - обавља функцију команданта општинског штаба за ванредне ситуације и 

руководи његовим радом; 

 - у сарадњи са начелником штаба предлаже постављање осталих чланова штаба за 

ванредне ситуације ; 

 - доноси одлуку о проглашењу ванредне ситуације у општини; 

 - руководи заштитом и спасавањем и наређује мере утврђене Законом и другим 

прописима; 

 - усмерава  и усклађује рад општинских органа и правних лица чији је општина 

оснивач у спровођењу мера заштиту и спасавње; 

 - предлаже општинском већу План заштите и спасавања у ванредним ситуацијама , 

на усвајање; 

 - наређује формирање , опремање и обуку јединица цивилне заштите опште намена; 



 -остварује сарадњу са начелником управног округа и окружним штабом за 

ванредне ситуације у циљу јединственог и усклађеног деловања  у ванредним 

ситуацијама; 

 - наређује евакуацију грађана , правних лица и материјални добара са угроженог 

подручја и стара се о њиховом збрињавању; 

 - стара се о организацији и спровођењу мобилизације грађана, правних лица и 

материјалних добара у циљу укључења истих у активности заштите и спасавања; 

 - одлучује о организовању превоза, смештаја и исхране припадника јединице 

цивилне заштите опште намене и грађана који учествују  у заштити и спасавању 

становништва и материјалних добара у општини; 

 - одлучује о увођењу дежурства општинским органима и другим правним лицима у 

ванредној ситуацији; 

 - одлучује о додели помоћи грађанима који су претрпели штету у ванредним 

ситуацијама ; 

 - остварује сарадњу са суседним општинама, Министарством унутрашњих послова 

и Војском Србије у циљу усклађивања активности у ванредним ситуацијама; 

 - разматра и одлучује о другим питањима из области заштите и спасавања из своје 

надлежности; 

 - извештава Скупштину општине о стању на терену и о предузетим активностима у 

ванредној ситуацији . 

 

 Органи општинске управе 

Члан 6. 

 

 Органи општинске управе у оквиру својих надлежности у систему заштите и 

спасавања обављају следеће послове и задатке: 

 

- прате стање са заштитом и спасавањем у ванредним ситуацијама и предузима 

мере за заштиту и спасавање; 

- учествују и изради  Процене угрожености територије општине Чајетина; 

- израђују поједине делове Плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама; 

- учествују у припремама и извођењу привременог померања или евекуације 

становништва ; 

- учествују у припремама и спровођењу збрињавања настрадалог становништва; 

- старају се око обезбеђења неопходних средстава за рад општинског Штаба за 

ванредне ситуације; 

- врше послове урбанистичких мера заштите и спасавања из своје надлежности; 

- набављају и одржавају средства за узбуњивање у оквиру систем јавног 

узбуњивања  у Републици Србији , учествују у изради  студије покривености 

система јавног узбуњивања за територију јединице локалне самоуправе; 

- старају се о обезбеђењу телекомуникационе и информационе подршке за 

потребе заштите и спасавања; 

- организује , развијају и воде личну и колективну заштиту: 

- учествују у организацији, формирању и опремању јединица цивилне заштите 

опште намене; 

- остварују сарадњу са организационим јединицама Сектора за ванредне 

ситуације; 

- обављају и друге послове заштите и спасавања. 

-  

 



Члан 7. 

 

Стручне службе за послове заштите и спасавања општине 

 

 Стручне, оперативне, планске и организационе послове заштите и спасавања у 

ванредним ситуацијама за општину Чајетина вршиће Општинска управа. 

 

 Стручна служба за заштиту и спасавање врши следеће послове: 

 

- носилац је активности на изради  Процене угрожености општине; 

- носилац је активности на изради Плана заштите и спасавања у ванредним 

ситуацијама; 

- носилац је активности на изради Плана функционисања цивилне заштите и 

система осматрања и обавештавања ( у склопу  Плана одбране општине ); 

- носилац је активноси на формирању, опремању и обучавању јединица цивилне 

заштите опште намена; 

- прате опасности, обавештавају становништво о опасностима и предузимају 

друге превентивне мере за смањење ризика од елементарних непогода и других 

несрећа; 

набављају и одржавају средства за узбуњивање у оквиру система јавног 

узбуњивања у Републици Србији, учествују у изради  студије покривености 

система јавног узбуњивања за територију јединице локалне самоуправе; 

- организују , развијају  и воде личну и колективну заштиту; 

- усклађују планове заштите и спасавања у ванредним ситуацијама са суседним 

јединицама локалне самоуправе; 

- остварују непосредну сарадњу са организационим јединицама Сектора за 

ванредне ситуације; 

- израђују план мобилизације јединица и организују извршење мобилизације 

јединице опште намене; 

- врше и друге послове из области заштите и спасавања. 

 

Општински штаб за ванредне ситуације 

 

 Члан 8. 

 

 Обједињавање, координацију и руковођење снагама за заштиту и спасавање , 

јединица цивилне заштите које формира општина и активностима које се предузимају у 

заштити и спасавању људи и материјалних добара, као и спровођење мера и задатака 

цивилне заштите у случају елементарних непогода техничко-технолошких несрећа и 

других опасноси на територији општине Чајетина спроводи Општински штаб за ванредне 

ситуације. 

 Општински штаб за ванредне ситуације се формира на основу члана 33. Закона и у 

складу са чланом 8. Уредбе о саставу и начину рада штаба за ванредне ситуације ( у даљем 

тескту : Уредба ), ( ''Сл. гласник РС'' , број 98/2010) а надлежност је дефинисана чланом 

34. и 35. Закона. 

 Члан 9. 

 

 Поред надлежности дефинисаних Законом Општински штаб, у случају ванредне 

ситуцаије може наредити и следеће мере: 

 



- мобилизацију јединица цивилне заштите  опште намене , грађана и 

материјалних средства; 

- ангажовање оспособљених правних лица; 

- увођење дежурства правним лицима; 

- посебан режим обављања одређених комуналних делатности; 

- посебне мере и поступке хигијенско-профилактичког карактера; 

- посебан режим саобраћаја или забрану саобраћаја локалним путевима; 

- евакуацију становништав; 

- одређивање другачијег рапосреда радног времена; 

- посебне приоритете у испоруци комуналних и других производа и пружања 

услуга ( воде, грејања, гаса, електричне енергије, градског превоза, железнички 

и друмски превоз и сл); 

- привремену забрану приступа и кретања у појединим угроженим подручјима; 

- привремену забрану коришћења одређених покретних и непокретних ствари 

власницима односно корисницима; 

- обезбеђење обавезног поштовања наређених мера од стране становништва и 

правних лица у организовању и спровођењу евакуације и других активности у 

заштити и спасавању; 

-  корисницима, односно власницима стамбених зграда, станова, пословних 

просторија и других зграда да приме на привремени смештај угрожена лица из 

угроженог подручја; 

- и друге мере. 

 

Повереници цивилне заштите 

 

 Члан 10. 

 

 За организацију и спровођење превентивних мера заштите и покретање почетних 

активности у случају појаве опасности по људе  и материјална средства формираће се 

повереници цивилне  заштите и њихови заменици у свим  насељеним местима на 

територији општине Чајетина. 

 Повереници и заменици повереника у насељима предузимају непосредне мере за 

учешће грађана у спровођењу мера и задатака цивилне заштите и личне, узајамне и 

колективне заштите и руководе јединицама цивилне заштите опште намене. 

 Грађани на угроженим и настрадалим подручјима дужни су да поступају у складу 

са упутствима повереника, односно  заменика повереника. 

 Именовање повереника и заменика повереника извршиће Општински штаб за 

ванредне ситуавије у року од 3о дана од дана доношења ове одлуке. 

 Предлог за именовање повереника  и заменика повереника урадиће стручне службе 

за заштиту и спасавање у сарадњи са саветима месних заједница. 

 

 Оспособљена правна лица 

 За заштиту и спасавање 

 

Члан 11. 

 

 У случају са чланом 15. тачка 8. Законом о ванредним ситуацијама а за потребе 

заштите и спасавања грађана и материјалних добара од елементарних непогода, техничко 

технолошких несрећа и опасности на територији општине Чајетина одређује се 

оспособљена привреда друштва и друга правна лица, и то: 



 

 Назив правног лица                             Местo                        делатност 

 

1. ЈКП '' Златибор''                                            Златибор    снадбевање воде и ком.услуге 

2. Центар  за социјални рад                             Чајетина     социјална помоћ становништву 

3. Црвени крст                                                  Чајетина      пружање помоћи грађанима 

4. ЗЦ Дом здравља                                            Чајетина     здравствене услуге 

5. Специјална болница ''Чигота''                      Златибор    специјалне здравствене  услуге 

6. Ватрогасна спасилачка јединица                 Чајетина    заштита од пожара  

7. Добровољно ватрогасно друштво                Чајетина    заштита од пожара  и удеса 

8. ПП Транскоп                                                  Чајетина    грађевинска  делатност 

9. СЗР Томић                                                      Чајетина    грађевинска  делатност 

 

       Активирање и употреба правних субјеката из става 2. овог члана наређује 

Општински штаб за ванредне ситуације. 

Овлашћује се Општинско веће да са правним лицима из става 2. овог члана склопи 

уговор којим ће се уредити међусобна права и обавезе. 

 Средства за надокнаду трошкова насталих учешћем правних лица из става 2. овог 

члана у заштити и спасавању у ванредним ситуацијама обезбеђују се из буџета општине. 

 

Члан 12. 

 

 Јединице цивилне заштите опште намене 

 

 Јединице цивилне заштите опште намене оспособљавају се за извршавање обимних 

и мање сложених задатака из области заштите и спасавања као што су локализовање и 

гашење почетних и мањих пожара и шумских пожара, учешће у заштити од поплава, 

указивање прве помоћи, за одржавање реда, затим учешће у збрињавању угроженог 

становништва, помоћ у асанацији терена и друге активности по процени штаба за 

ванредне ситуације. 

 У општини Чајетина формираће се  јединица цивилне заштите опште намене у 

складу са Законом о ванредним ситуацијама. 

 Попуну, опремање и обуку јединица извршиће општинска  Служба за заштиту и 

спасавање . 

 Координацију послова из става 3. овог члана вршиће Општинско веће. 

 

 ПРОЦЕНА УГРОЖЕНОСТИ 

 ПЛАН ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА 

 У ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 

 ПЛАН ФУНКЦИОНИСАЊА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

Члан 13. 

 

 Носилац израде Процене угрожености општине Чајетина од елементарних 

непогода и других несрећа је општинска служба за заштиту и спасавање која ће у сарадњи 

са организационом јединицом Сектора за ванредне ситуације и другим организованим 

јединицама општинске управе, у складу са Законом, Методологијом за израду Процене 

угрожености и планова заштите и спасавања у ванредним ситуацијама , сачинити процену. 

 Општински штаб за ванредне ситуације ће размотрити Процену угрожености и 

доставити је Општинском већу на усвајање. 



Члан 14. 

 

 Носилац израде Плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама за општину, 

је општинска служба за заштиту и спасавање која ће, у сарадњи са организационом 

јединицом Сектора за ванредне ситуације и другим организационим јединицама 

општинске управе, у складу са Законом и Методологијом за израду Процене угрожености 

и планова заштите и спасавања у ванредним ситуацијама сачинити План. 

 Општински штаб за ванредне ситуације ће размотрити План заштите и спасавања у 

ванредним ситуацијама општине Чајетина и доставити га Општинском већу на усвајање. 

 

Члан 15. 

 

 Носилац израде Плана функционисања ситема цивилне заштите, цивилне заштите 

као саставног дела Плана одбране општине је општинска служба за заштиту и спасавање 

која ће у сарадњи са организационом јединицом Сектора за ванредне ситуације и другим 

организационим јединицама општинске управе, у складу са Упутством о методологији за 

израду планова одбране и потребним изводом из Плана одбране Републике сачинити 

План. 

 

 Лична и колективна заштита 

 

Члан 16. 

 

 Личну и колективну заштиту у општини организовати по месту рада и места 

становања.  

 Грађани власници стамбених зграда, оносно кућа, дужни су да, за потребе личне 

заштите и спасавања и заштите и спасавања чланова породичног домаћинства, као и 

имовине, набаве и држе у исправном стању средства и опрему као што је предвиђено 

уредбом о обавезним средствима и опреми за личну и колективну заштиту од 

елементарних непогода и других несрећа. 

 Обавезује се Стручна служба за заштиту и спасавање да у сарадњи са 

организационом јединицом Сектора за ванредне ситуације, припреми упутства и друге 

публикације којима ће се вршити едукација становништва о поступцима у могућој или 

насталој опасности. Посебан акценат дати едукацији становништва о реаговању у 

земљотресу, поплавама и пожару. 

 У реализацију активности наведених у ставу 3. овог члана укључити поверенике 

цивилне заштите. 

 

 Финансирање 

 

Члан 17. 

 

 Из буџета општине Чајетина и из средстава Фонда за ванредне ситуације, за 

потребе заштите и спасавања становништва и материјалних добара од елементарних 

непогода, техничко-технолошких несрећа и опасности, финансираће се следеће: 

- организовање, опремање и обучавање Општинског штаба за ванредне 

ситуације; 

- организовање, опремање и обучавање јединица цивилне заштите опште намене; 

- трошкове ангажовања оспособљених правних лица у складу са уговором за 

извршавање задатака заштите и спасавања; 



- изградњу система за узбуњивање на својој територији; 

- набавку, одржавање, смештај, чување и осигурање посебне опреме за 

општинске јединице цивилне заштите опште намене; 

- изградњу, адаптацију, одржавање, опремање, осигурање и чување објеката за 

потребе цивилне заштите; 

- обуку из области цивилне заштите коју организује општина; 

- организацију и спровођење мера и задатака цивилне заштите из делокруга 

општине; 

- санирање штета насталих природном и другом незгодом, у складу са 

материјалним могућностима; 

- и друге послове цивилне заштите који су одређени позитивним прописима. 

 

 Признања и награде 

 

Члан 18. 

 

 За нарочите успехе у организовању и спровођењу задатака цивилне заштите и 

других послова заштите и спасавања, у привредним друштвима и другим правним лицима, 

службама и органима општинске управе, штаба за ванредне ситуације, јединицама 

цивилне  заштите, повереницима цивилне заштите, заменицима повереника, другим 

припадницима и заслужним појединцима на територији општине Чајетина, додељују се 

признања и награде. 

 Признања и награде ће се уручивати на дан општине и на Светски дан цивилне 

заштите 1. март. 

 Обавезује се Општинско веће да ближе уреди врсту награда и признања као и 

критеријуме за њихову доделу. 

 

Члан 19. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у ''Службеном листу 

општине Чајетина''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-20/11-01 од 24. марта 2011.године 

 

 

 

                                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                    Скупштине општине, 

                                                                                    Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  2/2011 од 24.март  2011 . године 

 

                       

                                                          11 
 

 На основу члана 15. Закона о ванредним ситуацијама ( ''Службени гласник РС'', бр. 

111/09) и члана 40. тачка 9. Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине 

Чајетина'' ,бр. 7/08), Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 24.марта 

2011.године, донела  је  

 

  РЕШЕЊЕ О  

ДОПУНИ РЕШЕЊА О ФОРМИРАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

I 

 
 У решењу о формирању Општинског штаба за ванредне ситуације  донетог од 

стране Скупштине општине Чајетина , број 02-92/10-01 од 16.децембра 2010.године  у 

тачки II врши се следећа допуна : 

 

 

 - за чланове Штаба : 

  

- Мијаило Јеремић, Служба за катастар;  

- Милица Петрић, радник ЈКП'' Златибор''; 

- Драгиша Рајовић,  ''Електродистрибуција '' Чајетина ; 

- Радосав Дучић,  

- Милета Радишић и 

    -     Владан Жиловић , радници  Општинске управе   

- Др Ката Ковачић, радник Института Чигота. 

 

II 

 
 У осталом делу решење остаје  неизмењено. 

 

 

III 

 
 Решење доставити: именованим , Општинском штабу и архиви Скупштине оштине. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-19/11-01 од 24.марта 2011.године 

 

 

                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                       Скупштине општине, 

                                                                                         Милоје Рајовић 

 



 

 

 
 

 

 


